
Protokół Nr XXXII / 2017 
z XXXII sesji Rady Powiatu Łańcuckiego 

z dnia 28 listopada 2017 r. 
 
 

XXXII sesja Rady Powiatu Łańcuckiego odbyła się w Starostwie Powiatowym 
w Łańcucie pod przewodnictwem Stanisława Panka, Przewodniczącego Rady Powiatu 
Łańcuckiego. W sesji udział wzięło 17 radnych, co stanowi kworum, wobec 
powyższego Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad i podejmowania uchwał. 
Następnie powitał gości, radnych, Zarząd Powiatu Łańcuckiego oraz pracowników 
Starostwa (lista radnych i gości w załączeniu do protokołu).  
 
 
Ad. 2. 

Ustalenie porządku obrad. 
 

Stanisław Panek Przewodniczący Rady Powiatu na wniosek Zarządu Powiatu 
wprowadził dodatkowy punkt do porządku obrad tj.: podjęcie uchwały w sprawie 
przyjęcia od Wojewody Podkarpackiego zadań publicznych z zakresu administracji 
rządowej.  

 
Za wprowadzeniem dodatkowego punktu głosowało 17 radnych (stan radnych 

wynosi 17 osób). Przewodniczący stwierdził, że wniosek został przyjęty. Następnie 
odczytał zmieniony porządek obrad.  
 
Porządek obrad obejmuje: 
1. Otwarcie sesji. 
2. Ustalenie porządku obrad.  
3. Informacja o działalności Powiatowego Inspektoriatu Weterynarii w Łańcucie za 

rok 2017.  
4. Informacja o działalności Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej w Łańcucie za 

rok 2017.  
5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia od Wojewody Podkarpackiego zadań 

publicznych z zakresu administracji z zakresu administracji rządowej.  
6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego 

dróg, których zarządcą jest Zarząd Powiatu Łańcuckiego. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2017. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Łańcuckiego. 
9. Informacja Starosty Łańcuckiego odnośnie prac Zarządu Powiatu Łańcuckiego w 

okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu z 
poprzedniej sesji.  

10. Wnioski, oświadczenia i zapytania radnych.  
11. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
12. Sprawy różne.  
13. Zakończenie. 
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Ad. 3. 
Informacja o działalności Powiatowego Inspektoriatu Weterynarii w Łańcucie 

za rok 2017.  
 
 
Informację o działalności Powiatowego Inspektoriatu Weterynarii w Łańcucie za 

rok 2017 przedstawił Leszek Bar Powiatowy Lekarz Weterynarii w Łańcucie.  
Poinformował, że 1 stycznia 2017 r. weszła w życie ustawa o rolniczym handlu 

detalicznym. W ramach tej ustawy rolnicy mogą sprzedawać żywność 
wyprodukowaną we własnym gospodarstwie bez płacenia podatku do kwoty 20 000 zł. 
Podstawowym warunkiem jest zarejestrowanie się u Powiatowego Lekarza 
Weterynarii na 30 dni przed prowadzeniem działalności. Nadzór nad tym sprawuje 
Inspekcja Weterynaryjna, jeżeli chodzi o produkty pochodzenia zwierzęcego 
i złożone, natomiast, jeśli chodzi o produkty pochodzenia roślinnego nadzór sprawuje 
Inspekcja Sanitarna. 

 
Ponadto w 2016 roku zostały wprowadzone świadectwa zdrowia dla zwierząt, które 

są przemieszczane do rzeźni. Świadectwa te są ważne 48 godzin i można je otrzymać 
po spełnieniu określonych warunków. Musi być zakolczykowane i zarejestrowane 
zwierzę, stan w systemie musi się zgadzać ze stanem w gospodarstwie oraz 
gospodarstwo musi być objęte programem monitorowania zwierząt. Ponadto zwierzę 
musi być zgłoszone do 7 dni do ARMR. W innym przypadku rolnicy mogą zostać 
ukarani.  

Ubój zwierząt we własnym gospodarstwie jest możliwy po spełnieniu określonych 
wymogów i przeprowadzeniu badania przeciwko włośni.  

 
Programy opieki nad zwierzętami bezdomnymi – urząd miasta i urzędy gmin 

przedstawiają, co roku do opiniowania ww. program. Programy są opiniowane przez 
Inspekcję Weterynaryjną, natomiast gorzej jest z realizacją tych programów. Problemy 
pojawiają się w dni świąteczne i dni ustawowo wolne od pracy i dotyczą opieki 
i udzielania pomocy weterynaryjnej, jeśli chodzi o zwierzęta wolno żyjące oraz kolizje 
i wypadki z udziałem tych zwierząt. Odnotowano 90 kolizji rocznie.  

Szczepienia przeciwko wściekliźnie. Jeszcze 5 lat temu województwo 
podkarpackie było liderem, jeśli chodzi o UE w odniesieniu do ilości przypadków 
wścieklizny. Obecnie zdarzają się pojedyncze przypadki wścieklizny. Szczepienia 
odbywają się 3 razy do roku.  

 
W 2017 roku nastąpiło masowe zatrucie pszczół w powiecie łańcuckim na odcinku 

6 kilometrów w obrębie Husów – Tarnawka.  
Jednak na dzień dzisiejszy, jeśli chodzi o pszczoły najbardziej dokucza zgnilec 

amerykański. Jest to choroba, która zwalczana jest metodami administracyjnymi i jest 
ogrom pracy przy tym, ponieważ, wydawane jest rozporządzenie, które należy 
konsultować z Wojewódzkim Lekarzem Weterynarii, Urzędem Wojewódzkim, 
następnie jest publikowane w Dzienniku Urzędowym. Projekt rozporządzenia jest 
wysyłany do Ministra Rolnictwa, Marszałka, Starosty, Wójtów, przedstawicieli kół. 
Przy odwoływaniu choroby obowiązuje ta sama ścieżka administracyjna. Na dzień 
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dzisiejszy zarejestrowanych jest 267 pasiek w Powiatowym Inspektoracie Weterynarii, 
natomiast jest jeszcze ponad 100 pasiek niezarejestrowanych i te stwarzają problem, 
jeżeli chodzi o tą jednostkę chorobową.  

 
Inspekcja Weterynaryjna przygotowuje się także do ptasiej grypy. W Powiecie 

Łańcuckim jest 19 ferm drobiu o łącznej rocznej obsadzie 1 600 000 sztuk drobiu. 
Epidemia, która panowała ostatnio w Polsce była na przełomie 2016 / 2017. 
W związku z tym budżet państwa poniósł około 120 000 000 zł straty z tego powodu. 
Polska jest liderem, jeśli chodzi o ilość drobiu. Polska rocznie eksportuje drobiu za 
kwotę 10 miliardów.  

 
Kolejna jednostka chorobowa jest to afrykański pomór świń (ASF). Na dzień 

dzisiejszy jest 104 przypadki, jeśli chodzi o ogniska trzody chlewnej i 604 jeśli chodzi 
o dziki. Jeżeli choroba dotrze w województwa zachodnie, gdzie jest zagłębie trzody 
chlewnej będzie problem dla budżetu państwa. W związku z tym Inspekcja 
Weterynaryjna organizuje dla rolników jak najwięcej szkoleń, spotkań, aby 
informować w tym temacie.  

Pan Leszek Bar przedstawił także temat dotyczący strefy Wamta oraz odnośnie 
odstrzału dzików i dyspozycyjnością Inspekcji Weterynaryjnej w tym zakresie.  

 
Leszek Bar Powiatowy Lekarz Weterynarii stwierdził, że bardzo dobrze układa się 

współpraca z Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego, odbywają się wspólne spotkania, 
szkolenia. Bardzo aktywny w tym temacie jest też Wójt Gminy Markowa, na terenie 
gminy organizowane spotkania z mieszkańcami, Powiatowy Lekarz zapraszany jest na 
sesję Rady Gminy. W naszym powiecie zarejestrowanych jest 1120 siedzib stad, jeśli 
chodzi o trzodę chlewną, co daje około 9500 trzody chlewnej, natomiast połowa z tego 
znajduje się w Markowej. Ponadto bardzo dobrze układa się współpraca z Powiatową 
Komendą PSP w Łańcucie, z Powiatową Policją oraz Inspekcją Sanitarną.  

 
Dyskusja  

 
Radny Jan Kilian zwrócił się z zapytaniem, gdzie można zarejestrować pasieki.  
Pan Leszek Bar odpowiedział, że można zrejestrować w siedzibie Powiatowej 

Inspekcji Weterynaryjnej.  
Przewodniczący Rady zapytał, kto przeprowadza badania dokonywanej przez 

rolników ubitej trzody przeciwko włośnicy.  
Pan Leszek Bar poinformował, że przeprowadzają lekarze prywatnej praktyki, cena 

wynosi 11 zł.  
Starosta Łańcucki zapytał odnośnie ochrony zwierząt futerkowych. 
Pan Leszek Bar odpowiedział, że trwają prace w sejmie w tym zakresie, ustawa 

o ochronie zwierząt ma wejść dopiero w życie. Na naszym terenie nie ma hodowli 
zwierząt futerkowych.  

Przewodniczący Rady Stanisław Panek podziękował Leszkowi Barowi 
Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii za pracę, za działalność w zakresie ochrony 
ludzi i zwierząt. Następnie zakończył dyskusję w tym temacie. 
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Ad. 4. 
Informacja o działalności Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej 

w Łańcucie za rok 2017.  
 
 
Informację o działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 

w Łańcucie za rok 2017 przedstawił pan Roman Poterek Komendant Powiatowy 
Państwowej Straży Pożarnej w Łańcucie w formie multimedialnej (szczegółowe 
sprawozdanie w załączeniu do protokołu).  

 
Dyskusja  

 
Radny Jan Magoń zwróci się z zapytaniem odnośnie kursu dla dowódców drużyn 

ochotniczych straży pożarnych, które obecnie straciły swoją aktualność.  
Pan Komendant poinformował, że została podjęta decyzja do tych członków, 

którzy mieli ukończone kursy, że będę one nadal aktualne i zostaną one zatwierdzone.  
Więcej głosów w dyskusji nie było.  
 
Pan Przewodniczący Rady Powiatu podziękował za przedstawienie informacji 

odnośnie działalności Powiatowej Komendy Państwowej Straty Pożarnej za 
całoroczną pracę na rzecz ochrony mieszkańców, mienia oraz za dobrą współpracę 
z jednostkami ochotniczych straży pożarnych.  

 
 
Ad. 5. 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia od Wojewody Podkarpackiego zadań 
publicznych z zakresu administracji z zakresu administracji rządowej.  

 
 
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Edyta Urban z Biura Pionu Ochrony 

Spraw Obronnych i Zarządzania Kryzysowego. Poinformowała, że projekt uchwały 
dotyczy przyjęcia od Wojewody Podkarpackiego zadań publicznych z zakresu 
administracji rządowej i wynika z ustawy o powszechnym obowiązku obrony 
Rzeczypospolitej Polskiej w celu przygotowania oraz przeprowadzenia przez Starostę 
Łańcuckiego na terenie powiatu kwalifikacji wojskowej w 2018 roku. Podjęcie 
uchwały pozwoli na zawarcie przez Zarząd Powiatu Łańcuckiego porozumienia 
z Wojewodą Podkarpackim, w którym uregulowane będą wzajemne rozliczenia 
finansowe i szczegółowy zakres przyjętych zadań, w tym możliwość zawierania umów 
z podmiotami leczniczymi na przeprowadzanie specjalistycznych badań lekarskich, 
obserwacji szpitalnej oraz badań psychologicznych osób stawiających się do 
kwalifikacji wojskowej w Powiecie Łańcuckim. Do kwalifikacji wojskowej 
przystępuje ponad 500 osób.  

 
 
Odnośnie powyższego projektu uchwały jest pozytywna opinia Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Finansów, którą przedstawiła Anna Bis Przewodnicząca Komisji.  
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Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych jednogłośnie (stan radnych 
wynosi 17 osób). Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad 
stwierdził, że Uchwała Nr XXXII / 189 / 2017 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie 
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia od Wojewody Podkarpackiego zadań 
publicznych z zakresu administracji z zakresu administracji rządowej w Łańcucie 
została podjęta (uchwała w załączeniu).  

 
 

Ad. 6. 
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za zajęcie pasa 

drogowego dróg, których zarządcą jest Zarząd Powiatu Łańcuckiego. 
 
 
Powyższy projekt uchwały przedstawił i omówił Janusz Wolski Dyrektor ZDP 

w Łańcucie. Poinformował, że podnoszona jest stawka za zajęcie poboczy, pasów 
zieleni i pasów dzielących na czas wykonywania robót w pasie drogowym przez 
obcych inwestorów z kwoty 0,20 zł / m2 za jeden dzień na 1 zł. Podniesienie stawki 
ma na celu skuteczną ochronę pasa drogowego. Stawka 0,20 zł była bardzo niska 
i nawet nałożenie kary nie odstraszało inwestorów od samodzielnego zajmowania pasa 
drogowego. Stawki te zostały obniżone na czas budowy sieci szerokopasmowej, 
obecnie po wybudowaniu sieci szerokopasmowej stawki wracają do wersji pierwotnej. 
Sawki są zbliżone, które obowiązują w powiecie przeworskim, jarosławskim.  

 
Odnośnie powyższego projektu uchwały jest pozytywna opinia Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Finansów, którą przedstawiła Anna Bis Przewodnicząca Komisji.  
 
 
Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod 

głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych jednogłośnie. Na podstawie 
wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała 
Nr XXXII / 190 / 2017 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie ustalenia wysokości 
opłat za zajęcie pasa drogowego dróg, których zarządcą jest Zarząd Powiatu 
Łańcuckiego została podjęta (uchwała w załączeniu).  

 
 

Ad. 7. 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2017. 
 
 
Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2017 r. przedstawił 

i omówił Stanisław Barnat Skarbnik Powiatu. W projekcie uchwały zmienia się łączną 
kwotę dochodów o 141 890 zł i wydatków budżetu powiatu o 141 890 zł. 

 
Odnośnie powyższego projektu uchwały jest pozytywna opinia Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Finansów, którą przedstawiła Anna Bis Przewodnicząca Komisji.  
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Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych jednogłośnie. Na podstawie 
wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała 
Nr XXXII / 191 / 2017 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie zmiany budżetu 
powiatu na rok 2017 została podjęta (uchwała w załączeniu).  

 
 

Ad. 8. 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Łańcuckiego. 
 
 
Projekt uchwały przedstawił i omówił Stanisław Barnat Skarbnik Powiatu (projekt 

uchwały w załączeniu). W paragrafie 5 dopisano, iż upoważnia się Zarząd Powiatu 
Łańcuckiego do zaciągania długu na zimowe utrzymanie dróg powiatowych.  

 
Odnośnie powyższego projektu uchwały jest pozytywna opinia Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Finansów, którą przedstawiła Anna Bis Przewodnicząca Komisji.  
 
 
Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod 

głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych jednogłośnie. Na podstawie 
wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała 
Nr XXXII / 192 / 2017 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Łańcuckiego została podjęta (uchwała w załączeniu).  

 
 

Ad. 9. 
Informacja Starosty Łańcuckiego odnośnie prac Zarządu Powiatu 

Łańcuckiego w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z realizacji uchwał 
Rady Powiatu z poprzedniej sesji. 

 
 
Pan Adam Krzysztoń Starosta Łańcucki złożył sprawozdanie z prac Zarządu 

Powiatu Łańcuckiego w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z realizacji 
uchwał Rady Powiatu (sprawozdanie w załączeniu do protokołu).  

 
Ponadto podczas sprawozdania zostały wyświetlane slajdy dotyczące prac 

inwestycyjnych prowadzonych w 2017 roku w powiatowych jednostkach. 
Pan Starosta wyraził słowa podziękowania Radzie Powiatu za przyznanie środków 

finansowych na remont hali sportowej przy ZS Nr 2 w Łańcucie. Hala została 
wyremontowana i oddana, jest w bardzo dobrym stanie i z dobrym zapleczem.  
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Ad. 10. 
Wnioski, oświadczenia i zapytania radnych. 
 
 
Agnieszka Rzepka Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu wyraziła słowa 

podziękowania na ręce Dyrektora ZDP w Łańcucie za dokończenie remontu w Gminie 
Rakszawa i Żołynia na drodze Potok – Smolarzyny, gdzie został zaasfaltowany pas 
drogi pomiędzy szosą a chodnikiem. Korzystając z okazji pani Rzepka ponowiła 
prośbę odnośnie odśnieżania chodników przy drogach powiatowych, zapytała, kto 
powinien odśnieżać chodniki.  

 
Pan Dyrektor Wolski poinformował, że jeśli chodzi o odśnieżanie chodników 

przylegających do danej posesji to ustawodawca określił, że obowiązki te należą do 
właściciela posesji, do której przylega chodnik. Wielokrotnie jednak jest tak, że 
wójtowie chcąc ułatwić życie mieszkańcom wynajmują lub zakupują sprzęt do 
odśnieżania chodników. Jednak jest to działanie wynikające wyłącznie z intencji 
wójtów.  

 
Pan Starosta dodał, że wójt z jednej gminy powiatu zakupił sprzęt i we własnym 

zakresie odśnieża chodniki, które służą mieszkańcom i raczej w wielu gminach tak 
postępują. Stwierdził, że na tym powinna polegać współpraca gminna w tym zakresie.  

 
Pan Przewodniczący zwrócił się do Zarządu Powiatu i Zarządu Dróg Powiatowych 

o nadanie formy dialogu w sprawie wstępnej koncepcji budowy wiaduktu nad 
przejazdem kolejowym w Łańcucie. Dodał, że wstępnie marszałek jest zainteresowany 
wybudowaniem przejazdu bezkolizyjnego w tym miejscu. Stwierdził, że jest to też 
sprawa miasta, dlatego należy z miastem w tej sprawie podjąć rozmowy. 

 
Pan Starosta nawiązując do powyższego stwierdził, że jeśli doszłoby do budowy 

wiaduktu dokonałaby się dziejowa inwestycja. Odnośnie powyższego ze strony 
województwa, jest wola, aby zastosować jakieś rozwiązanie nad przejazdem 
kolejowym. Jest pomysł, żeby był to wiadukt albo podziemny przejazd. Natomiast 
Województwo sugeruje, aby miasto Łańcut wykonało koncepcje, a następnie projekt, 
co pomogłoby zrealizować tą inwestycją. Ponieważ pomimo wybudowania łącznika, 
to droga ta i tak będzie bardzo obciążona.  

 
 

Ad. 11. 
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

 
Nie zgłoszono uwag do protokołu. 
Radni poprzez głosowanie przyjęli protokół Nr XXXI / 2017 z 25 października 

2017 r.  
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Ad. 12.  
Sprawy różne.  
 
W sprawach różnych Przewodniczący Rady Powiatu poinformował odnośnie 

terminu sesji grudniowej, na której m. in. będzie przyjęcie uchwały budżetowej 2018.  
Następnie złożył życzenia świąteczne zdrowych, radosnych Świąt Bożego 

Narodzenia oraz wszelkiego dobra dla rodzin i mieszkańców powiatu łańcuckiego za 
pośrednictwem Radnych Rady Powiatu. 

 
 

Ad. 13. 
Zakończenie. 

 
Stanisław Panek Przewodniczący Rady Powiatu Łańcuckiego w związku 

z wyczerpaniem porządku obrad zamknął obrady XXXII sesji Rady Powiatu 
Łańcuckiego.  
 
 
Sesja trwała od godz. 1200 do godz. 1400 
Na tym protokół zakończono. 
 
 
 
    Protokołowała        PRZEWODNICZĄCY 
                          Rady Powiatu Łańcuckiego 
  Renata Czechowicz 

           Stanisław PANEK  


